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Opis pielgrzymki

5x śniadania oraz 5x obiadokolacje wg programu wycieczki. Do
obiadokolacji napoje dodatkowo płatne, woda w cenie. W
zależności od realizacji programu, zamiast śniadania może być
przygotowany prowiant na drogę. 

Wyżywienie

Zakwaterowanie
Uczestnicy pielgrzymki zostaną zakwaterowani w hotelu 3*,
położonym na obrzeżach Rzymu. Zakwaterowanie w pokojach 2,3
osobowych z łazienkami, z dostępnymi środkami czystości oraz
ręcznikami. 

Terminy:
21.10-25.10.2025r.

Transport:
samolot, autokar, 
komunikacja miejska

JUBILEUSZ ROKU ŚWIĘTEGO 

Serdecznie zapraszamy w Jubileuszu Roku Świętego na
pielgrzymkę parafialną do Watykanu i Rzymu. Będziemy
zwiedzać wieczne miasto Rzym oraz najmniejsze państwo na
świecie - Watykan. Rok Jubileuszowy 2025 rozpoczęło 24
grudnia otwarcie Drzwi Świętych w Bazylice Watykańskiej przez
papieża Franciszka, który przeszedł przez nie jako pierwszy
pielgrzym. Życie chrześcijanina to pielgrzymka, której celem jest
zbawienie – o tym przypominać ma wiernym Rok Jubileuszowy,
który Kościół w 2025 r. przeżywa pod hasłem "Pielgrzymi nadziei"
Do stolicy Włoch, pełnej wiekowych zabytków i restauracji
serwujących pyszne specjały, co roku zjeżdżają miliony turystów.
To miejsce, w którym zobaczymy wiele pięknych zabytków –
starożytna architektura, wąskie uliczki i życie mieszkańców, które
toczy się w specyficznym rytmie - zauroczy każdego.  Przez całą
podróż opiekę nad grupą sprawuje nasz doświadczony pilot
turystyczny, który współpracuje z grupami pielgrzymkowymi. Na
miejscu swoją wiedzą podzielą się nasi przewodnicy lokalni. 

RZYM I WATYKAN
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Dzień 1/ Przelot do RZYMU - WATYKAN
Zbiórka na lotnisku przy stanowisku odprawy biletowo-bagażowej. Przelot do Rzymu.
Transfer autokarem do hotelu, zostawienie bagaży. Przejazd komunikacją miejską do
Watykanu, najmniejszego pod względem powierzchni państwa świata. Zwiedzanie
Muzeów Watykańskich oraz Kaplicy Sykstyńskiej, gdzie odbywa się konklawe. Muzea
Watykańskie obejmują  zbiór wielu kolekcji gromadzonych przez papieży od ponad
pięciuset lat, zostały założone w 1506 r., są jedną z największych i najważniejszych
kolekcji dzieł sztuki ma świecie. Składa się ona z ponad 100 galerii, w których mieści około
60 tysięcy eksponatów. Do najważniejszych zbiorów zalicza się dzieła sztuki antycznej
oraz renesansowej. Wiele kolekcji znajduje się w pałacach papieskich, w których to
możemy podziwiać dzieła starożytne skrzętnie zbierane lub kupowane przez papieży
kolekcjonerów oraz dzieła przez nich zamawiane. Kaplica Sykstyńska została zbudowana
na polecenie papieża Sykstusa IV, od którego pochodzi jej nazwa. Będziemy tutaj
podziwiać słynne freski Michała Anioła m.in. „Sąd Ostateczny”. Powrót na miejsce
zakwaterowania komunikacją miejską, obiadokolacja, nocleg.

PROGRAM

Dzień 2/ WATYKAN
Przejazd do Watykanu na audiencję generalną u Ojca Świętego Franciszka. Następnie
Zwiedzanie Bazyliki Św. Piotra oraz Grot Watykańskich z grobowcami papieży. Wizyta w
miejscu spoczynku Jana Pawła II. Bazylika św. Piotra, to jeden z najpiękniejszych
kościołów świata. Spacerując pomiędzy nawami i kaplicami możemy poczuć się tak,
jakbyśmy zwiedzali znamienite muzeum sztuki - świątynię ozdabiają dzieła takich
mistrzów jak Gianlorenzo Bernini, Michał Anioł czy Antonio Canova. Plac świętego Piotra i
charakterystyczna kolumnada są prawdopodobnie jednym z najłatwiej rozpoznawalnych
miejsc na świecie. Na jego kształt składają się dwie figury geometryczne: trapez i elipsa.
Całość otoczona jest kolumnadą z rzeźbami 140 świętych. Wśród nich znajdziemy
jednego Polaka - świętego Jacka Odrowąża. Czas wolny. Przejazd na obiadokolację i
nocleg w miejscu zakwaterowania.
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PROGRAM

Dzień 5/ POWRÓT DO POLSKI 

Śniadanie, wykwaterowanie, czas wolny, przejazd na lotnisko, odprawa biletowo -
bagażowa. Przelot do  Polski, zakończenie pielgrzymki.

Śniadanie, dalsze zwiedzanie wiecznego miasta. Tego dnia udamy się na spacer
śladami starożytnych Rzymian, gdzie zobaczymy Panteon - jedyną antyczną
pozostałość stojąca po dziś dzień w całości, Capitol - od czasów antycznych uważany
za serce duchowe, polityczne i kulturalne Rzymu, słynną wilczycę kapitolińska, Forum
Romanum, Colosseum - najsłynniejszy amfiteatr świata (wejście), Łuk Konstantyna. W
drodze powrotnej zobaczymy słynne „Usta Prawdy” w kościele Santa Maria in
Cosmedin. Przejazd na obiadokolację i nocleg w miejscu zakwaterowania.

Dzień 4/ RZYM ANTYCZNY

Śniadanie,  przejazd na Plac Hiszpański, jeden z najpiękniejszych w mieście. Wejście na
wzgórze Pincio, z którego podziwiać można panoramę Wiecznego Miasta. Zwiedzanie
miasta, gdzie zobaczymy niewielki Plac Hiszpański wraz z barokową fontanną Fontana
della Barcaccia, uważaną za najpiękniejszą fontannę świata. Nazwa Barcaccia oznacza
niezbyt ładną łódkę. Sama fontanna przypomina o powodzi z 1598 roku, kiedy to wody
Tybru wyrzuciły w tym miejscu łódkę. Najbardziej rozpoznawalnym miejscem na placu
są monumentalne, barokowe Schody Hiszpańskie, zbudowane na zlecenie papieża
Benedykta XIII, a do użytku zostały oddane za pontyfikatu Innocentego XIII. Składają się
one ze 138 stopni i łączą Plac z Kościołem św. Trójcy. To drugie co do wielkości schody
w Europie, ustępują wielkością tylko Schodom Potiomkinowskim w Odessie.
Spacerując przez Plac Hiszpański trudno nie zauważyć Kolumny Niepokalanego
Poczęcia, upamiętniającą przyjęcie dogmatu o niepokalanym poczęciu przez papieża
Piusa IX. Dalej zobaczymy Piazza Navona, gdzie znajduje się symboliczna Fontanna
Czterech Rzek oraz Plac Wenecki z monumentalnym Ołtarzem Ojczyzny. Następnie
udamy się do Bazyliki św. Jana na Lateranie, która jest Najświętszym kościołem
laterański, uznanym jako Matka i Głowa kościołów całego Miasta i Świata. To właśnie
świątynia na Lateranie jest rzymskim kościołem katedralnym, czyli siedzibą biskupa
Rzymu. Powrót do miejsca zakwaterowania obiadokolacja i nocleg.

Dzień 3/ RZYM BAROKOWY
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CENA OBEJMUJE
Przelot samolotem na trasie Katowice - Rzym Fiumicino - Katowice
Zwiedzanie Rzymu i Watykanu komunikacją miejską
Transfery z lotniska i na lotnisko autokarem 
Mała torebka oraz bagaż rejestrowany 20 kg
Zakwaterowanie w hotelu 3*, w pokojach 2,3 osobowych
Wyżywienie śniadania (lub prowiant)  i obiadokolacje 
Ubezpieczenie podróżne WIENER z chorobami przewlekłymi: KL 100 000 EUR,
NNW 5 500 EUR, OC MIENIE 30 000 EUR, OC OSOBY 60 000 EUR, Bagaż 600
EUR 
Ubezpieczenie od kosztów rezygnacji obejmujące choroby przewlekłe
Opiekę licencjonowanego pilota wycieczki
Opiekę duchowną kapłana
Msze św. w miejscach szczególnych dla pielgrzymów
Wycieczki i atrakcje zgodnie z programem
Wynajem nagłośnienia audio guide – proszę zabrać zapasowe własne
słuchawki z wejściem “mini Jack”
Turystyczny Fundusz Gwarancyjny 
Turystyczny Fundusz Pomocowy.

DODATKOWO PŁATNE
Bilety wstępu do zwiedzanych obiektów, koszty przewodnika lokalnego -
płatne obligatoryjnie na miesiąc przed wylotem około 180 euro /osobę
(Colloseum, Pantenon, Muzea Watykańskie, bilety komunikacji miejskiej).
Koszt zostanie potwierdzony na miesiąc przed wylotem.
Zakwaterowanie w pokoju jednoosobowym 250 EURO.
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ZAKWATEROWANIE

4 noce: hotel 3* w okolicy Rzymu, z bliskim dostępem do komunikacji
miejskiej 

CENY

2200 PLN +  780 EURO
Koszty biletów wstępu, komunikacji miejskiej  i przewodników, płatne
dodatkowo u pilota wycieczki około 180 EURO za osobę.
Dopłata do pokoju 1 osobowego 250 EURO.
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Organizator zastrzega sobie możliwość zmian w programie oraz miejsc
zakwaterowania
Kolejność zwiedzania może ulec zmianie 
Wejście do Muzeów Watykańskich jest zależne od dostępności biletów
Na miejscu grupa porusza się komunikacją miejską
Oferta została przygotowana dla grupy 25 osób pełno płacących, przy
mniejszej liczbie zostanie ponownie przeliczona
Podróżni mogą zabrać bagaż rejestrowany o maksymalnej wadze 20 kg,
jedna mała torba, tj. bagaż o wymiarach 40 × 20 × 25 cm do umieszczenia
pod fotelem
Przy zapisie wpłata 1200 PLN/osobę 
Koszty rezygnacji zgodnie z OWU biura podróży
Temperatura w październiku kształtuje się w granicach: 18-25oC
Lot odbywa liniami lotniczymi Ryanair: 

      KTW - FCO 06:15 - 08:20, FCO - KTW 16:40 - 18:50
Na miesiąc przed wyjazdem zostaną przekazane uczestnikom szczegółowe
informacje dotyczące wyjazdu
Dokumentem podróży jest ważny dowód osobisty 
Informacje dotyczące ew. obostrzeń przeciw Covid -19 będą przesyłane na
bieżąco w przypadku wprowadzonych zmian. Wyjazd odbywa się obecnie
bez okazywania dokumentów szczepień oraz bez konieczności wykonywania
testów. 

DODATKOWE INFORMACJE


